
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

Determina n°  54    del  19.08.2019 
 

Oggetto: Impegno di spesa Conferimento incarico per redazione pratica pensionistica. 

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 20/09/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta avanzata  per l'ex dipendente del Comune di Granozzo con Monticello Brera 
Gianfranco  al fine dell'ottenimento del modello 350/P relativo al periodo in cui lo stesso è stato alle 
dipendenze del  Comune di Granozzo con Monticello 

Dato atto, a tale fine, che nell’ambito dell’organigramma strutturale dell’ente non vi è la 
presenza di un apposito ufficio che si occupi della conduzione dei procedimenti pensionistici, cosa per 
cui, per l’istruttoria della pratica di pensione di che trattasi, bisogna rivolgersi a soggetto esterno 
qualificato nel settore, posto pure il fatto che, sebbene mancate l’ufficio innanzi detto, nell’ambito del 
personale dipendente non vi sono qualificazioni tali da poter demandare all’assolvimento del delicato 
compito, data anche la particolare conoscenza e specializzazione che bisogna avere in materia. 

Fatto presente che, per quanto sopra esposto, si sono presi contatti con la Società informa 
s.r.l., con sede in Novara, Via Verbano 9 - poiché soggetto gerente l’incarico di elaborare per conto 
dell’ente gli stipendi e le buste paga dei dipendenti nonché specializzato nella predisposizione di 
pratiche di pensione – la quale, nel dichiararsi disponibile per l’assunzione dell’incarico ha 
rappresentato i seguenti costi: 

assistenza alla compilazione del mod. 350/P          euro 150,00+iva  
 Ritenuto congruo il costo complessivo esposto in ragione dell’impegno da profondere per 
l’istruttoria della pratica. 
              Considerato, quindi, di dover procedere per il conferimento dell’incarico di che trattasi. 
 Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
D E T E R M I N A 

di attendere a quanto in premessa indicato conferendo il relativo incarico alla Società Informa 
s.r.l., con sede in Cameri, al riconosciuto corrispettivo di euro 150,00+ iva 22%.  

di imputare la spesa di € 183,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 01.03.1.1053/99 del 
bilancio di previsione 2019 che presenta la necessaria disponibilità e sul quale registrare 
apposito impegno contabile.  

           Il Responsabile del Servizio 
                    Ivana Barbaglia 

 
           
_________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li, 14.08.2019 
                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                

                                           Ivana Barbaglia 


